
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
3002-ск № 29.09.2020 

 

DIRECTUM-15000-1381932  
 

О зачислении аспирантов на 1 курс 

по очной и заочной форме обучения 

(контракт) 

 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное 

государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет 

Петра Великого» на 2020/2021 учебный год и на основании решения Приемной 

комиссии от 25.09.2020, протокол № 10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01.10.2020 на 1 курс очной формы обучения по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения, 

следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, 

имеющих более высокое количество конкурсных баллов, представивших 

заявление о согласии на зачисление и заключивших договор об оказании 

платных образовательных услуг: 

ОЧНАЯ АСПИРАНТУРА, 1 КУРС, КОНТРАКТ 

 

ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

08.06.01 Техника и технологии строительства 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Сроки обучения 

Сумма 

баллов 

1. Вылегжанин Никита Владимирович c 01.10.2020 по 30.09.2024 9 

2. Егоров Денис Владимирович c 01.10.2020 по 30.09.2024 9 

3. Комаров Юрий Павлович c 01.10.2020 по 30.09.2024 8,8 

4. Попандопуло Валерий Игоревич c 01.10.2020 по 30.09.2024 8,8 

 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

13.06.01 Электро- и теплотехника 
№ Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 



 

  

 

2 

п/п 

1. Парамонов Евгений Дмитриевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 10,2 

2.  Клюс Константин Игоревич c 01.10.2020 по 30.09.2024 10 

14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие 

технологии 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Ананьин Игорь Эдуардович c 01.10.2020 по 30.09.2024 10 

 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА 
15.06.01 Машиностроение 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения 

Сумма 

баллов 

1. Русалевич Святослав Дмитриевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 11 

2. Данилов Дмитрий Сергеевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 9,7 

3. Эюбов Вагиф Эрикович c 01.10.2020 по 30.09.2024 9,6 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ 

03.06.01 Физика и астрономия 

 

ЗАОЧНАЯ АСПИРАНТУРА, 1 КУРС, КОНТРАКТ 

 

ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 

08.06.01 Техника и технологии строительства 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Бархатов Кирилл Сергеевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 9,5 

2. Логачева Дарина Алексеевна c 01.10.2020 по 30.09.2025 9,4 

3. Абиленцев Станислав Юрьевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 8,5 

4. Почаев Павел Алексеевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 7,1 

20.06.01 Техносферная безопасность 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Томахова Анастасия Станиславовна c 01.10.2020 по 30.09.2025 11,2 

2. Костенко Александр Александрович c 01.10.2020 по 30.09.2025 10,6 

3. Вахрушева Юлия Витальевна c 01.10.2020 по 30.09.2025 9,0 

 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

13.06.01 Электро- и теплотехника 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения 

Сумма 

баллов 

1. Кириллов Александр Антонович c 01.10.2020 по 30.09.2024 10,2 

2. Бухаров Георгий Дмитриевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 10 



 

  

 

3 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Кропачев Валерий Евгеньевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 10 

2. Скок Александр Андреевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 9 

3. Шидловский Денис Викторович c 01.10.2020 по 30.09.2025 8,3 

14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и сопутствующие 

технологии 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Кирсанов Борис Дмитриевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 8 

 

ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И 

ТРАНСПОРТА 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1.  Львов Алексей Семенович c 01.10.2020 по 30.09.2025 9,3 

15.06.01 Машиностроение 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Федоров Сергей Павлович c 01.10.2020 по 30.09.2025 8 

 

ИНСТИТУТ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ 

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Горяев Василий Васильевич c 01.10.2020 по 30.09.2025 10,1 

2. Абдуллин Дмитрий Шайхалисламович c 01.10.2020 по 30.09.2025 9,6 

 

ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, 

ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ 

38.06.01 Экономика 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Середин Владислав Петрович c 01.10.2020 по 30.09.2024 10,5 

2. Уксусов Михаил Андреевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 9 

3. Лазарев Борис Николаевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 8,1 

4. Боровлев Иван Андреевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 8 

5. Долгов Александр Михайлович c 01.10.2020 по 30.09.2024 8 

6. Долгов Владимир Михайлович c 01.10.2020 по 30.09.2024 8 

7. Баженов Константин Сергеевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 7 

 

ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ 

40.06.01 Юриспруденция 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Керефова Бэлла Руслановна c 01.10.2020 по 30.09.2024 11,8 



 

  

 

4 

2. Спирин Григорий Витальевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 10,6 

41.06.01 Политические науки и регионоведение 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Абушенко Анна Юрьевна c 01.10.2020 по 30.09.2024 10 

2. Барабанова Татьяна Викторовна c 01.10.2020 по 30.09.2024 10 

44.06.01 Образование и педагогические науки 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Токарева Елена Юрьевна c 01.10.2020 по 30.09.2024 13,1 

2. Колотаева Анна Юрьевна c 01.10.2020 по 30.09.2024 11,2 

3. Гаврилова Ирина Викторовна c 01.10.2020 по 30.09.2024 10,8 

4. Алексеева Влада Равильевна c 01.10.2020 по 30.09.2024 10,2 

5. Павлова Ольга Олеговна c 01.10.2020 по 30.09.2024 10 

6. Смыкова Ксения Андреевна c 01.10.2020 по 30.09.2024 8,1 

7. Болдова Анастасия Николаевна c 01.10.2020 по 30.09.2024 8 

 

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

49.06.01 Физическая культура и спорт 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Сроки обучения Сумма баллов 

1. Бевза Татьяна Вячеславовна c 01.10.2020 по 30.09.2024 9,7 

2. Горовенко Евгений Сергеевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 9,4 

3. Ровнин Игорь Сергеевич c 01.10.2020 по 30.09.2024 8 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 

 


